



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI  
CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS DESTINADOS A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA VILA DO CAMARÁ, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA, ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR PORPOSTA Nº 12459.320000/1210-03.				PPF COM. E SERVI. EIRELLI CNPJ 07.606.575/00001-00		JSF LOBATO ME CNPJ 35.624.025/0001-40		LCB PONTES EIRELLI - ME CNPJ 42. 694. 991 /0001-08		SAMVITA COMÉRCIO E SOLUÇÕES INTELIGENTES CNPJ 24.302.801/0001-70		EMENDA FUNDO NACIONAL DA SAÚDE - MINISTÉRIO DA SAÚDE PROPOSTA Nº 12459.320000/1210-03		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UNIT	TOTAL
1	AUTOCLAVE DE MESA MODO OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATE 21 LITROS (MARCA CRISTOFOLI)	UND	1	R\$ 7.998,00	R\$ 7.998,00	R\$ 7.234,00	R\$ 7.234,00	R\$ 8.350,00	R\$ 8.350,00	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00	R\$ 5.313,00	R\$ 5.313,00	R\$ 7.339,00	R\$ 7.339,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS/ QUENTE E FRIO (MARCA GREE) GARANTIA 3 MESES	UND	6	R\$ 3.158,00	R\$ 18.948,00	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00	R\$ 2.989,00	R\$ 17.934,00	R\$ 1.733,00	R\$ 10.398,00	R\$ 2.796,00	R\$ 16.776,00
3	DESTILADORE DE ÁGUA CAPACIDADE ATE 5 LITROS/ HOR (MARCA CRISTOFOLI GARANTIA 5 MESES)	UND	1	R\$ 3.444,00	R\$ 3.444,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	R\$ 3.615,00	R\$ 3.615,00	R\$ 1.987,00	R\$ 1.987,00	R\$ 1.691,00	R\$ 1.691,00	R\$ 2.543,40	R\$ 2.543,40
4	SELADORA C/ APLICAÇÃO/ MANUAL /GRAU CIRÚRGICO M 250, 220V ( MARCA STN MODELO SM250G220) GARANTIA 3 MESES DE FABRICA.	UND	1	R\$ 406,00	R\$ 406,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 1.159,00	R\$ 1.159,00	R\$ 681,00	R\$ 681,00
5	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA ( EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA, REFLETOR, CUBA, SÉRINGA TRÍPLICE, CONTRA AMGULO, MICRO MOTOR, CANETA DE ROTAÇÃO, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), MOCHO, TERMINAIS, EQUIPO, MARCA ( OLSEN) 6 MESES DE GARANTIA PELA FABRICA.	UND	1	R\$ 30.430,00	R\$ 30.430,00	R\$ 38.000,00	R\$ 38.000,00	R\$ 31.500,00	R\$ 31.500,00	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00	R\$ 14.691,00	R\$ 14.691,00	R\$ 26.704,20	R\$ 26.704,20
6	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLOGICO COLUNA COM BRAÇOS CONVENCIONAL, DIGITAL, MINIMO 7MA.	UND	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 11.570,00	R\$ 11.570,00	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 11.556,00	R\$ 11.556,00	R\$ 7.942,00	R\$ 7.942,00	R\$ 12.773,60	R\$ 12.773,60
7	MESA AUXILIAR MEDINDO 40X40X80CM A 40X60X80CM/ AÇO INOXIDAVEL	UND	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 588,00	R\$ 588,00	R\$ 1.379,60	R\$ 1.379,60
8	COMPRESSOR ODONTOLOGICO. CAPACIDADE RESERVATORIO 30 A 39L, PONTENCIA DE 1 A 1,5HP. CONSUMO 6 A 7 PDS	UND	1	R\$ 6.922,00	R\$ 6.922,00	R\$ 5.780,00	R\$ 5.780,00	R\$ 7.265,00	R\$ 7.265,00	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	R\$ 3.318,00	R\$ 3.318,00	R\$ 5.817,00	R\$ 5.817,00
9	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED, SEM FIO SEM RADIOMETRO	UND	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	R\$ 3.345,00	R\$ 3.345,00	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00	R\$ 3.550,00	R\$ 3.550,00	R\$ 805,00	R\$ 805,00	R\$ 2.162,00	R\$ 2.162,00
10	MOCHO EM AÇO, ENCOSTO EM FERRO CROMADO, REGULAGEM DE ALTURA EM AÇO INOXIDAVEL	UND	1	R\$ 1.166,00	R\$ 1.166,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 695,00	R\$ 695,00	R\$ 491,00	R\$ 491,00	R\$ 882,40	R\$ 882,40
11	SUORTE DE SORO TIPO PEDESTAL EM AÇO INOXIDAVEL	UND	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	R\$ 315,00	R\$ 945,00	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00	R\$ 438,00	R\$ 1.314,00	R\$ 404,60	R\$ 1.213,80
12	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDAVEL COM BALDE E BACIA	UND	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 3.125,00	R\$ 3.125,00	R\$ 1.459,00	R\$ 1.459,00	R\$ 1.796,80	R\$ 1.796,80
13	MESA DE MAJO EM AÇO INOXIDAVEL	UND	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 567,00	R\$ 1.701,00	R\$ 608,00	R\$ 1.824,00	R\$ 698,50	R\$ 2.095,50	R\$ 557,00	R\$ 1.671,00	R\$ 606,10	R\$ 1.818,30
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, COM ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXIVEL	UND	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3.810,00	R\$ 15.240,00	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 483,00	R\$ 1.932,00	R\$ 1.196,60	R\$ 4.786,40
15	ESCADA COM 2 DEGRAUS DE AÇO INOXIDAVEL	UND	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 688,00	R\$ 2.064,00	R\$ 348,00	R\$ 1.044,00	R\$ 349,00	R\$ 1.047,00	R\$ 288,00	R\$ 864,00	R\$ 394,60	R\$ 1.183,80
16	AMARIO VITRINE COM 02 PORTAS, EM FERRO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.716,00	R\$ 3.432,00	R\$ 1.351,20	R\$ 2.702,40
17	ESTANTE EM AÇO E FERRO PINTADO, CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS P/ SUSTENTAÇÃO DE 101 A 200 KG, POSSUI REFORÇO.	UND	3	R\$ 412,00	R\$ 1.236,00			R\$ 465,00	R\$ 1.395,00			R\$ 566,00	R\$ 1.698,00	R\$ 481,00	R\$ 1.443,00
18	CADEIRA EM AÇO E FERRO PINTADO, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM DEALT T / NÃO POSSUI RODIZIOS ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	UND	11	R\$ 332,00	R\$ 3.652,00	R\$ 460,00	R\$ 5.060,00	R\$ 370,00	R\$ 4.070,00	R\$ 506,00	R\$ 5.566,00	R\$ 113,00	R\$ 1.243,00	R\$ 356,20	R\$ 3.918,20
19	BALDE A PEDAL EM AÇO INOX, DE 30L ATE 49L	UND	5	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00	R\$ 329,00	R\$ 1.645,00	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00	R\$ 187,00	R\$ 935,00	R\$ 326,00	R\$ 1.630,00	R\$ 359,40	R\$ 1.797,00
20	MESA PARA REFETORIO 06 ASSENTOS FIXOS	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.958,00	R\$ 1.958,00	R\$ 1.106,00	R\$ 1.106,00	R\$ 1.460,80	R\$ 1.460,80
21	MESA DE ESCRITORIO EM MADEIRA/ MDF/MDF COM GAVETAS	UND	5	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	R\$ 858,00	R\$ 4.290,00	R\$ 537,00	R\$ 2.685,00	R\$ 659,00	R\$ 3.295,00
22	ARMARIO AÇO, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA 03 OU 04/40KG	UND	5	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.470,00	R\$ 7.350,00	R\$ 1.470,00	R\$ 7.350,00	R\$ 1.617,00	R\$ 8.085,00	R\$ 949,00	R\$ 4.745,00	R\$ 1.381,20	R\$ 6.906,00
23	MESA DE EXAMES COM ARMARIO EM MADEIRA/MDF	UND	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 867,90	R\$ 867,90	R\$ 2.938,00	R\$ 2.938,00	R\$ 1.597,18	R\$ 1.597,18
24	ESTETOSCOPIO ADULTO EM AÇO INOXIDAVEL/ DUPL0	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 307,00	R\$ 614,00	R\$ 286,40	R\$ 572,80
25	BALDE/LIXEIRA COM CAPACIDADE 11 ATÉ 20L AÇO OU FERRO PINTADO	UND	3	R\$ 324,00	R\$ 972,00	R\$ 320,00	R\$ 960,00	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 352,00	R\$ 1.056,00	R\$ 109,00	R\$ 327,00	R\$ 291,00	R\$ 873,00
26	ARQUIVO EM AÇO DE 3AS GAVETAS C/ TRILHO TELESCÓPICO	UND	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00	R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00	R\$ 4.290,00	R\$ 12.870,00	R\$ 802,00	R\$ 2.406,00	R\$ 2.508,40	R\$ 7.525,20
27	VENTILADOR DE TETO / PAREDE	UND	1	R\$ 678,00	R\$ 678,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 385,00	R\$ 385,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 472,60	R\$ 472,60
28	LONGARINA EM POLIPROPILENO/03 LUGARES	UND	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	R\$ 651,00	R\$ 1.302,00	R\$ 954,20	R\$ 1.908,40
29	DEA-DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, AUTONOMIADA BATERIA 50A250CHOCQUES, POSSUI AUXILIORCP E IPARELETR0DO	UND	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 11.150,00	R\$ 11.150,00	R\$ 14.700,00	R\$ 14.700,00	R\$ 12.265,00	R\$ 12.265,00	R\$ 8.669,00	R\$ 8.669,00	R\$ 12.156,80	R\$ 12.156,80
30	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MECÂNICA ATÉ 150KG COM REGUA ANTROPOMÉTRICA	UND	1	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	R\$ 2.092,00	R\$ 2.092,00	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00	R\$ 2.301,20	R\$ 2.301,20	R\$ 1.277,00	R\$ 1.277,00	R\$ 1.986,04	R\$ 1.986,04
31	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL CONCHA C/ MINIMO 540 X 290(MM)	UND	1	R\$ 1.194,00	R\$ 1.194,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 2.178,00	R\$ 2.178,00	R\$ 1.099,00	R\$ 1.099,00	R\$ 1.540,20	R\$ 1.540,20
32	ESTADIÓMETRO EM ALUMINIO	UND	1	R\$ 476,00	R\$ 476,00	R\$ 401,00	R\$ 401,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 441,00	R\$ 441,00	R\$ 625,00	R\$ 625,00	R\$ 492,60	R\$ 492,60
33	OTOCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO EM FIBRA ÓPTICA / LED5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEIS	UND	2	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00	R\$ 578,00	R\$ 1.156,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	R\$ 731,00	R\$ 1.462,00	R\$ 836,80	R\$ 1.673,60
34	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO VALVULA DESEGURANÇA, BATERIA RECARREGAVEL BIVOLT NÃO POSSUI SUOPORTE POR SER PORTATIL A TÊ 3.5	UND	1	R\$ 3.882,00	R\$ 3.882,00	R\$ 6.557,00	R\$ 6.557,00	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00	R\$ 7.212,70	R\$ 7.212,70	R\$ 4.475,00	R\$ 4.475,00	R\$ 5.255,34	R\$ 5.255,34
35	CARRO MACA AÇO INOXIDAVEL OU ALUMINIO, GRADES LATERAIS	UND	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.788,00	R\$ 2.788,00	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.731,00	R\$ 3.731,00	R\$ 2.867,80	R\$ 2.867,80
36	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO COMPRESSOR	UND	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	R\$ 2.015,00	R\$ 2.015,00	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 187,00	R\$ 187,00	R\$ 1.596,40	R\$ 1.596,40
37	MESA DE REUNIÃO EM MADEIRAS/ MDF / MDF DIMESÕES APROXIMADAS REDONDA DE 1,20 D	UND	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	R\$ 798,00	R\$ 798,00	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	R\$ 448,00	R\$ 448,00	R\$ 853,20	R\$ 853,20
				<b>R\$ 153.324,00</b>		<b>R\$ 181.123,00</b>		<b>R\$ 161.856,00</b>		<b>R\$ 154.610,30</b>		<b>R\$ 99.955,00</b>		<b>R\$ 150.750,86</b>	

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 150.750,86 (CENTO E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Cachoeira do Arari, 05 de Agosto de 2022.

CARLA ELIZANGELA ALCANTARA FERREIRA  
Setor de Compras